
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  47/2024 - PE

47/2024

47/2024

18/09/2024

Folha:  1/2

       O(a) responsável desta entidade,  André Luiz Reva , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro
e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

47/2024

47/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

14/10/2024

O objeto da presente licitação é o registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para fornecimento de toldos e cortinas retráteis, com vistas a atender a demanda das 
escolas municipais Maria Avelina Oliveira Furtado, Rubens Alberto Jazzar e Walmir Lúcio Senna.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LWS TENDAS IND. E COMERCIO LTDA     (8077)

1 Toldo modelo passarela, em policarbonato alveolar, com
espessura mínima de 6mm, estrutura em metalon galvanizado de
20x30 mm, com fixação em cano como pé direito, de ferro
galvanizado de duas polegadas e meia, entregue com montagem
e instalação inclusa. (medidas e local de destinação conforme
especificação presente no Termo de Referência)

MT2 199,00  0,0000 250,00    49.750,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  47/2024 - PE

47/2024

47/2024

18/09/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

LWS TENDAS IND. E COMERCIO LTDA     (8077)

2 Toldo fixo, em policarbonato alveolar, com espessura mínima de
6mm, estrutura em metalon galvanizado, DEVENDO A
ESTRUTURA SER DE MATERIAL CAPAZ DE SUPORTAR O
PESO DA COBERTURA, TENDO EM VISTA TRATAR-SE DE
TOLDO FIXADO EM DUAS PAREDES, podendo ser necessário a
utilização de 02 pés direitos pra auxiliar a suportar a estrutura. Em
caso de necessidade, os referidos pés direitos deverão ser de
ferro galvanizado de duas polegadas e meia. Entregue com
montagem e instalação inclusa. (medidas e local de destinação
conforme especificação presente no Termo de Referência)

MT2 46,00  0,0000 270,00    12.420,00

3 Cortinas retráteis com lona de toldo, lona de alta resistência, com
visor transparente de plástico, kit de elevação com sistema de
molas, tubos metálicos superior e inferior, entrega com montagem
e instalação. (medidas e local de destinação conforme
especificação presente no Termo de Referência)

MT2 92,00  0,0000 169,90    15.630,80

Total do Fornecedor: 77.800,80

Total Geral: 77.800,80

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal


